

IX Małopolskie Święto Warzyw w gminie Igołomia-Wawrzeńczech.

4 września 2016r. odbyło się już IX Małopolskie Święto Warzyw w gminie Igołomia-Wawrzeńczech. Organizatorem uroczystości, jak co roku była Gmina Igołomia-Wawrzeńczech wspierana przez Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńczech. Współorganizatorem MŚW było Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa. Współpracę podjęli także: Aeroklub Krakowski oraz Stacja Paliw Petro Plus

Patronat nad świętem objęli: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztof Jurgiel, Wojewoda Małopolski Józef Pilch, Marszałek Województwa Małopolskiego Jacek Krupa, Starosta Powiatu Krakowskiego Józef Krzyworzeka. Patronat medialny: Dziennik Polski, Radio Kraków, TVP Kraków, Plantpress Sp. z o. o., Hasło Ogrodnicze.

Msza święta dziękczynna celebrowana przez ks. Infułata Jerzego Bryłę oraz: ks. Proboszcza parafii Wawrzeńczech Andrzeja Gawrońskiego, ks. Proboszcza parafii Ruszcza Andrzeja Kott, ks. Proboszcza parafii Igołomia Jana Jurczaka i ks. Proboszcza Jacka Hałata odprawiona została w Kościele Parafialnym w Pobiedniku Małym. Po uroczystościach w kościele, poświęceniu zbiorów ziemi, jakimi były symboliczne kosze z warzywami, uczestnicy udali się na miejsce docelowe na teren lotniska. Tam kolorowy dożynkowy korowód, prowadzony przez orkiestrę dętą Hejnał z Igołomi w którym uczestniczyli: władze gminne, liderzy, radni, sołtysi, delegacje 15 sołectw z symbolicznymi koszami warzyw oraz pozostali goście. Orszak udał się pod scenę główną, gdzie po krótkim koncercie orkiestry dętej Hejnał punktualnie o godz.15:00 rozpoczęło się oficjalne IX Małopolskie Święto Warzyw. W tym miejscu Pan Wójt Józef Rysak gospodarz gminy Igołomia-Wawrzeńczech powitał wszystkich licznie przybyłych gości. Wśród nich znaleźli się: Ks Infułat Jerzy Bryła, ks Proboszcz Parafii Pobiednik Mały Jacek Hałata, Pan Jarosław Gowin - Wiceprezes Rady Ministrów Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Pan Marek Pęk - Senator RP, Pan Wojciech Kozak - Wicemarszałek Województwa Małopolskiego, Pan Józef Krzyworzeka - Starosta Powiatu Krakowskiego, Burmistrz Miasta i Gminy Skała - Tadeusz Duřak, Burmistrz Miasta i Gminy Słomniki - Paweł Knafel, Marek Stasiak - Wiceprezes Małopolskiej Organizacji Wojewódzkiej LOK, Andrzej Nowak - Małopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie, Maria Łakoma - I wiceprezes KZRKiOR, Pan Krzysztof Malik - Radny Powiatu Krakowskiego, Janusz Nowak - Prezes Aeroklubu Krakowskiego, Sabina Hawryłko - Dyrektor Aeroklubu Krakowskiego, Marian Paszcza - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego, Wioletta Decowska - Kierownik KRUS Proszowice, Pan Mariusz Gurda - Komendant Komisariatu Policji w Słomnikach, Zygmunt Wencowski - Zastępca Dowódcy JRG 4 w Krakowie, Jacek Zawartka - Z-ca Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Brzesko, Dariusz Mrozowski - Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Nowe Brzesko, Andrzej Wolski - Prezes Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych Ich Rodzin i Przyjaciół „Ognisko”, Anna Długosz - Dyrektor Biura Stowarzyszenie Metropolia Krakowska, Pan Piotr Adamczuk - Prezes Zarządu Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa, Pani Barbara Kawa - Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa, Pani Katarzyna Bujacz - p.o. Dyrektor Banku Spółdzielczego w Wawrzeńczech, Pan Jan Piwowarczyk - Prezes Spółdzielni Kółek Rolniczych Drwinia, Lider i Liderka produkcji warzyw 2016 r. Pani Bernadeta Paluch i Pan Mariusz Tkaczyk, Pan Stefan Nawrot Przewodniczący Rady Gminy oraz Prezes Małopolskiej Organizacji Wojewódzkiej LOK, Zarząd Gminny OSP oraz Prezesi jednostek OSP, Dyrektorzy GCE i kierownicy szkół i przedszkoli, Sołtysi Gminy Igołomia-Wawrzeńczech, Przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich jak również całe rodziny biorące udział w imprezie, gości z różnych stron województwa małopolskiego, a szczególnie ciepło rolników-warzywników. Pan wójt Józef Rysak przedstawił wszystkim Liderów Produkcji Warzywnej roku 2016: Panią Bernadetę Paluch, Pana Mariusza Tkaczyka- którzy reprezentowali sołectwo Zofipole, otrzymali ten tytuł w uznaniu za ciężką pracę, za duży potencjał w produkcji warzyw. Wręczenia statuetek Lidera i Liderki Produkcji Warzyw dokonał Pan Wojciech Kozak W-ce Marszałek Województwa Małopolskiego. Liderzy wręczyli na ręce Marszałka kosz warzyw- symbol plonów urodzajnych ziem gminy Igołomia-Wawrzeńczech. W następnej kolejności p. Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy Stefan Nawrot wręczyli liderom okolicznościowe statuetki i dyplomy oraz nagrody ufundowane przez Samorząd Gminy Igołomia-Wawrzeńczech. Państwo Bernadeta i Łukasz Paluch oraz państwo Joanna i Mariusz Tkaczyk w uznaniu pracy, za trud przyczyniający się do rozwoju rolnictwa otrzymali odznaki honorowe "Zasłużony dla Rolnictwa" od Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W imieniu Ministra Rolnictwa Pana Krzysztofa Jurgieła odznaki honorowe wręczył Senator RP Marek Pęk. Na tegoroczne święto dla Liderów Produkcji Warzyw przedstawiciele firm z terenu gminy i nie tylko ufundowali cenne i atrakcyjne nagrody. Na naszym terenie prężnie działa Gminne Koło LOK, którego Prezesem jest Pan Stefan Nawrot. Decyzją Zarządu Województwa Małopolskiego Pan Stefan Nawrot został odznaczony Srebrną Odznaką Honorową Województwa Małopolskiego- Krzyż Małopolski, wręczenia dokonał Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Pan Wojciech Kozak. W tym miejscu nastąpiła prezentacja zawodników LOK, którzy mogą poszczycić się wieloma osiągnięciami na zawodach o randze powiatowej, wojewódzkiej, a także międzynarodowej. Byli nimi; Dominika Jagła, Jakub Strężyńska, Magdalena Komenda. Za pośrednictwem Pana płk Marka Stasiaka- Wiceprezesa Zarządu Głównego Ligi Obrony Kraju, zarząd Główny ligi Obrony Kraju w Warszawie przyznał Panu Wojciechowi Kozakowi medal "Za wybitne zasługi dla Ligi obrony Kraju". Kulminacyjnym punktem części oficjalnej było wręczenie koszy warzyw-symbolu święta. Po części oficjalnej konferansjerzy p. Andrzej Knapik i p. Małgorzata Knapik-Kłata zaprosili do prezentacji dzieci i młodzież z placówek edukacyjnych z terenu gminy Igołomi-Wawrzeńczech. Mogliśmy oglądać różnego rodzaju tańce i posłuchać pięknych piosenek. Możemy śmiało powiedzieć, że dzieci i młodzież z gminy Igołomi-Wawrzeńczech są bardzo roztańczone i rozśpiewane. Na terenie aeroklubu znajdowały się dla wszystkich bez względu na wiek atrakcje: Wesołe Miasteczko „LUNA PARK” z Czech, stoiska degustacyjne 11 KGW, sztandarowa potrawa regionalna Kociołek Warzywny tym razem przygotowany przez KGW Koźlica, loteria fantowa, którą przeprowadziło Gminne Centrum Edukacji w Igołomi, konkurs „złap maskotkę”, loty widokowe, niespodzianka od Firmy Euromarket Opel szczęśliwy los weekend z samochodem OPEL Astra, występy dzieci i młodzieży, występy gwiazd wieczoru: Kabaretu Trojki oraz Zespołu Baciary. Po występach dzieci i młodzieży na scenie nastąpiło wręczenie nagród dla wszystkich laureatów konkursów dla dzieci organizowanych przez CKiP: "Emotikonki", "Moc zabawy w warzywach i owocach" oraz konkursu plastycznego „Światowy Dzień Wody” organizowanego przez Urząd Gminy Igołomia-Wawrzeńczech, a także finalistom konkursu poetyckiego „Recytacje przy ognisku” organizowanego przez WTZ w Pobiedniku Małym. W tym miejscu również nastąpiło przekazanie czeku przez organizatorów biegu charytatywnego na ręce p. Alicji Głanowskiej-Sowa kierownikowi WTZ w Pobiedniku Małym. Sponsarami nagród byli: Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczech, Firma Euromarket Autoryzowany Dealer OPEL, F.H.S. "LECH" Halina i Leszek Bętkowscy, F.H.U. HIT Urszula i Krzysztof Skóra, TECH SAS Tadeusz Sasnal, Luty Jacek Sp. J., Edgar Latała, NUNHEMS Poland, ROMAX Kraków- wózki widłowe, Maria Graczak- rękodzieło, Clause Polska Sp. z o. o., COSINUS- bezpłatne

Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńczykach

szkoły dla dorosłych, Grupa Azoty, agrosimex Sp. z o. o, Firma Perfect CO, Centrum Ogrodnicze Jurek- Solechów. Sponsorom dziękujemy. W tym samym czasie w namiocie gminnym przeprowadzony został konkurs „Z papryką na Ty”. Na tegorocznym MŚW miało miejsce rozstrzygnięcie wielu konkursów adresowanych zarówno do KGW - jak również do mieszkańców gminy: "Estetyczna zagroda i posesja wiejska", "Największe warzywo". Szczegółowe relacje o konkursach zamieścimy we wrześniowym kwartalniku IGWA. Następnym punktem było wręczenie nagród laureatom konkursu „Estetyczna zagroda i posesja wiejska”, którego organizatorem również było CKiP. Na scenie oprócz Wójta Gminy Igołomi-Wawrzeńczyce Józef Rysak i Przewodnicząca Komisji Konkursowej p. Grażyna Kaczor znaleźli się również sponsorzy, a sponsorami nagród w tym konkursie byli: P.H.U. „Lech”, Net PROFIT, KRUS Proszowice, AGRO Jurek, PHU Chemirol Sp.z o. o. , Tradecorp, AGRIMPEX, NUNHEMS Poland Sp. z o. o., AGROSIMEX Sp. z o. o., Krajowy Ośrodek Usługowo Dydaktyczny BHP PPOŻ i OC Partner Sp. j, Centrum Ogrodnicze „Jurek”, Edgar Latała, Firma POLAN, SOLAR-D, Firma WIALAN-maszyny rolnicze, Firma HM Clause Polska Sp. z o. o., Z.P. WOD-BOX Sp. Sc. Po emocjach konkursowych nadszedł czas na Zespół kabaretowo-muzyczny TROJOKI, który uraczył wszystkich przybyłych dużą dawką humoru. Podczas występu można było także usłyszeć przeboje muzyki biesiadnej, cygańskiej, góralskiej oraz tanecznej. Po występie Kabaretu TROJOKI nadszedł czas na ogłoszenie wyników konkursu „Największe warzywo”. Organizatorem był Komitet Organizacyjny IX Małopolskiego Święta Warzyw, a przewodniczącą konkursu była Pani Zuzanna Stawinoga. Konkurs adresowany był do mieszkańców z terenu gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. Sponsorami nagród dla laureatów konkursu byli: Firma GRIN ROL, Luty Jacek Sp. J., GLOBAL, Kohidrex Jarosław i Czesław Kowzuń, F.H.U. ROL-CAR, FH KAW-2, Słupik Waldemar-Miodowa Spiżarnia, Andrzej Kolber-Pasieka Wędrownia, Paweł Długopolski-handel obwoźny. W godzinach wieczornych przyszedł czas na ogłoszenie wyników konkursu dla KGW „Z papryką na Ty”. Oceny potraw konkursowych dokonało jury: Konrad Szymacha - przewodniczący, Tomasz Jeziorek - z-ca szefa kuchni renomowanej restauracji **** Hotelu UNICUS, Michał Cienki - szef kuchni AMARYLIS w Restauracja w Queen Boutique, Bogumiła Podgórska. Sponsorami nagród byli: Luty Jacek Sp. J, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Krakowie, PHU „Lech” Halina i Leszek Bętkowski, NUNHENS Poland Sp. z o.o., Centrum Ogrodnicze „Jurek” Sulechów, TROJAN TECH AGRO.

Zwieńczenie uroczystości dożynkowych był Koncert Gwiazdy Wieczoru-BACIARY, a Zabawę taneczną poprowadził zespół muzyczny Respekt. Na szczęściarzy wspierających Centrum Edukacji w Igołomi, które prowadziło loterię fantową czekały fantastyczne nagrody. Wszystkim dziękujemy za frekwencję, zorganizowanie i miłą zabawę.